

► **Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach gościł na Międzynarodowych Targach Ochrony Środowiska POL-ECO SYSTEM!**

O Środowisku na targach



- Nie mogło i nas tam zabraknąć - zapewnia Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

Podczas POL-ECO SYSTEM prezes Tomasz Bednarek oraz wiceprezes Adam Lewandowski wzięli udział, m.in. w debacie z przedstawicielami samorządów i sektora bankowego, jak również w seminarium na

temat dorobku 30-lecia Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz perspektyw rozwoju Funduszu i systemu finansowania ochrony środowiska w Polsce. Ponadto pracownicy Funduszu byli zaangażowani w obsługę wspólnego stoiska wojewódzkich funduszy, a doradcy energetyczni odpowiadali na pytania na stoisku informacyjnym Projektu Doradztwa Energetycznego oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Projekt katowiczana wygrał!

Podczas targów rozstrzygnięto również konkurs na plakat promujący Młodzieżowy Kongres Klimatyczny 2020. - *Miło nam poinformować, że pierwszą nagrodę w konkursie otrzymał katowiczanie - Dawid Myszcza* - powiedziała nam Adam Lewandowski, wiceprezes Katowickiego Funduszu.



Nagrodę Dawidowi Myszcze wręczył minister Środowiska - Henryk Kowalczyk.

Targi POL-ECO SYSTEM w Poznaniu należą do najważniejszych imprez w kraju i Europie Środkowo-Wschodniej, prezentujących zaawansowane technologie, rozwiązania i produkty służące zrównoważonemu roz-

wojowi. W tym roku targom towarzyszyły obchody jubileuszu 30-lecia działalności Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - instytucji, która jest ważnym filarem systemu finansowania ochrony środowiska w Polsce.

► **Dzień Zimy zakończy tegoroczny festiwal wydarzeń w ramach Śląskiego Kalendarza Ekologicznego, którego patronem jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.**

Śląski kalendarz finiszuje

Podczas imprez organizowanych w Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie, na Sośniej Górze mieszkańcy powiatu mikołowskiego mogli uczestniczyć w wydarzeniach pogłębiających wiedzę o otaczającym nas świecie.



Noc nietoperzy

Eksperti przybliżyli nam świat ptaków, zaprezentowali moc żywiołów: wody, powietrza, ognia. Starali się także zaszczepić chęć poznawania wszechświata, m.in. słońca, księżycy, najbliższych gwiazd, ale także mowa była o lotach kosmicznych i robotyce. Uczestnicy

wydarzeń mogli także dowiedzieć się o geologicznej historii planety oraz naszego regionu. Na imprezie poświęconej grzybom rozszerzono wiedzę o biologicznym bogactwie tego gatunku. Głównym celem pikników była promocja zachowań oraz działań sprzyjających ochronie przyrody i środo-



Światowy Dzień Ochrony Środowiska Naturalnego



Dzień geologii



Dzień grzybów

wiska (w tym roku ze szczególnym uwzględnieniem zmian klimatu). Elementami imprez są warsztaty edukacyjne, laboratoryjne, kre-

atywne i ogrodnicze, happeningi, seminaria, prelekcje, gry terenowe, konkursy, akcje informacyjne (np. zbiórka elektroodpadów),

strefy zabaw dla dzieci i całych rodzin, pokazy, wycieczki z przewodnikiem, projekcje filmów, wystawy oraz wiele innych.

DZIEŃ ZIMY

Głównym przesłaniem święta, które odbędzie się 1 grudnia na Sośniej Górze w Śląskim Ogrodzie Botanicznym będzie zwrócenie uwagi na postępujące zmiany klimatu. Eksperti biorący udział w tym wydarzeniu położą nacisk na poszerzenie świadomości ekologicznej dotyczącej wpływu naszych decyzji i sposobu zarządzania gospodarstwem domowym na stan planety (zanieczyszczenie gleb, wody i powietrza). Będą także prezentowane możliwości jego ograniczenia, poprzez zmniejszenie swojego śladu węglowego. W grudniu, tradycyjnie odbędzie się kiermasz świąteczny.